
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Servizio  di  interpretariato  e  traduzione  per  i  Comuni  di  Sesto
Fiorentino  e  Calenzano   periodo  marzo  2020  -  dicembre  2022.
AGGIUDICAZIONE (CIG :Z842BE0739)

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 4 Convenzione

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
47

User
Casella di testo
27.02.2020



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai  rogiti del  Segretario del  Comune di
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di
approvazione del P.O.A. annuale;

CONSIDERATO che:
1. l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, stabilisce che le Amministrazioni sono tenute a

fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  al  sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di  riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure;

2. l’art. 47 comma 2 della LR 38/2007 prevede che la Regione e i soggetti di cui all’art 2, comma 1
lett. a) e c) della stessa utilizzino il sistema telematico di acquisto appositamente predisposto
dalla Regione Toscana per l’effettuazione delle procedure di gara (START);

VISTO il D.lgs n.50/2016, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;

DATO  ATTO  che  la  procedura  di  affidamento  suddetta  è  stata  effettuata  mediante  il  sistema
telematico  START,  con  lettera  d’invito  disciplinante  i  contenuti,  le  caratteristiche  tecniche  e  le
modalità di svolgimento del servizio  in oggetto e allegando la documentazione di gara predisposta
sulla base dei format resi disponibili dal sistema START;

DATO ATTO che la procedura è stata pubblicata dal 05/02/2020 al 17/02/2020 sul sistema telematico
START ;

VISTA l'offerta economica pervenuta entro la scadenza così prefissata dall’operatore economico Arci
Firenze  Aps  (P.IVA  /CF  03923680486),  con  sede  in  Piazza  dei  Ciompi,  11  50122  FIRENZE  per  un
importo pari a tot. € 5.940,00, al netto dell’IVA;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CONSIDERATO  che  l'offerta  suddetta  è  stata  giudicata  congrua  e  rispondente  alle  caratteristiche
richieste;

DATO ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex
art.  80  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  che  si  procederà  successivamente  all’esecuzione  degli  ulteriori
controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

VISTO lo  schema  di  convenzione  allegato  A  al  presente  atto,  a  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

VISTO il parere espresso dal competente responsabile in merito alla regolarità tecnica del presente
provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  la  sottoscritta,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Codice dei Contratti, la realizzazione dei “Servizi
di interpretariato e traduzione nei Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano” (CIG Z842BE0739
), all’operatore economico Arci Firenze Aps  (P.IVA /CF 03923680486), con sede in Piazza dei
Ciompi,  11  50122  FIRENZE,  per  il  periodo  01/03/2020  -  31/12/2022,  secondo  quanto
disciplinato  nello  schema di  convenzione,  allegato  A  al  presente  atto,  a  costituirne  parte
integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento di cui al punto 1) del dispositivo, pari ad €.
€ 5.940,00 onnicomprensivi, per il periodo ivi indicato, trova copertura nel bilancio economico
di previsione del Consorzio suddiviso nel seguente modo:

-     compenso annualità 2020 -  €  1.740,00 omnicomprensivi;
- compenso annualità 2021  - €  2.100,00 omnicomprensivi;
- compenso annualità 2022  - €  2.100,00 omnicomprensivi;

3. Di  dare  atto che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.
50/2016 è il sottoscritto Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci ;

4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                          IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



